

連結会計貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	73,072,391	固定負債	33,290,939
有形固定資産	69,618,396	地方債等	27,181,449
事業用資産	19,706,493	長期未払金	-
土地	5,657,890	退職手当引当金	4,271,109
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	17,150
立木竹	-	その他	1,821,231
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,750,486
建物	45,269,599	1年内償還予定地方債等	3,174,828
建物減価償却累計額	-31,406,136	未払金	132,342
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,573
工作物	82,096	前受金	239
工作物減価償却累計額	-70,619	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	272,184
船舶	-	預り金	150,772
船舶減価償却累計額	-	その他	18,547
船舶減損損失累計額	-	負債合計	37,041,424
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	73,938,018
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-35,713,584
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	173,663		
インフラ資産	48,893,468		
土地	362,650		
土地減損損失累計額	-		
建物	314,516		
建物減価償却累計額	-179,675		
建物減損損失累計額	-		
工作物	119,327,409		
工作物減価償却累計額	-70,931,432		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	4,108,122		
物品減価償却累計額	-3,089,687		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,575		
ソフトウェア	26,218		
その他	6,357		
投資その他の資産	3,421,420		
投資及び出資金	754,349		
有価証券	458,147		
出資金	166,918		
その他	129,284		
長期延滞債権	264,364		
長期貸付金	4,104		
基金	1,292,514		
減債基金	88,147		
その他	1,204,367		
その他	1,152,982		
徴収不能引当金	-46,893		
流動資産	2,192,267		
現金預金	956,078		
未収金	355,705		
短期貸付金	-		
基金	865,627		
財政調整基金	865,627		
減債基金	-		
棚卸資産	14,572		
その他	6,467		
徴収不能引当金	-6,181		
繰延資産	1,200	純資産合計	38,224,434
資産合計	75,265,858	負債及び純資産合計	75,265,858

連結会計行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	26,591,832
業務費用	12,343,067
人件費	4,626,464
職員給与費	3,430,083
賞与等引当金繰入額	270,831
退職手当引当金繰入額	503,576
その他	421,973
物件費等	7,084,663
物件費	3,330,016
維持補修費	281,962
減価償却費	3,463,359
その他	9,326
その他の業務費用	631,940
支払利息	306,486
徴収不能引当金繰入額	4,049
その他	321,406
移転費用	14,248,766
補助金等	11,775,875
社会保障給付	2,433,434
その他	86,013
経常収益	3,284,555
使用料及び手数料	2,493,685
その他	790,870
純経常行政コスト	23,307,277
臨時損失	89,737
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,621
損失補償等引当金繰入額	-
その他	88,115
臨時利益	73,932
資産売却益	12,875
その他	61,057
純行政コスト	23,323,081

連結会計純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,772,119	75,465,573	-37,693,454	-
純行政コスト(△)	-23,323,081		-23,323,081	-
財源	22,430,096		22,430,096	-
税収等	14,223,878		14,223,878	-
国県等補助金	8,206,217		8,206,217	-
本年度差額	-892,986		-892,986	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,785,422	1,785,422	
有形固定資産等の増加		1,720,360	-1,720,360	
有形固定資産等の減少		-3,575,864	3,575,864	
貸付金・基金等の増加		760,168	-760,168	
貸付金・基金等の減少		-690,086	690,086	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,787	1,787		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	40,375	42,872	-2,498	-
その他	1,069,181	-	1,069,181	
本年度純資産変動額	218,357	-1,740,762	1,959,119	-
本年度末純資産残高	38,224,434	73,938,018	-35,713,584	-

連結会計資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,770,097
業務費用支出	8,521,331
人件費支出	4,239,791
物件費等支出	3,685,986
支払利息支出	306,486
その他の支出	289,068
移転費用支出	14,248,766
補助金等支出	11,775,875
社会保障給付支出	2,433,434
その他の支出	86,013
業務収入	25,424,061
税込等収入	14,208,429
国県等補助金収入	7,858,493
使用料及び手数料収入	2,501,252
その他の収入	855,888
臨時支出	88,114
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	88,114
臨時収入	61,057
業務活動収支	2,626,907
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,012,808
公共施設等整備費支出	1,250,851
基金積立金支出	294,285
投資及び出資金支出	46,556
貸付金支出	421,116
その他の支出	-
投資活動収入	1,079,507
国県等補助金収入	401,465
基金取崩収入	221,439
貸付金元金回収収入	421,091
資産売却収入	13,079
その他の収入	22,433
投資活動収支	-933,301
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,339,842
地方債等償還支出	3,337,871
その他の支出	1,971
財務活動収入	1,907,219
地方債等発行収入	1,907,219
その他の収入	-
財務活動収支	-1,432,623
本年度資金収支額	260,983
前年度末資金残高	582,746
比例連結割合変更に伴う差額	9
本年度末資金残高	843,738
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	112,339
本年度末歳計外現金残高	112,339
本年度末現金預金残高	956,078